
33. Plöner Kanu-Regatta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

am 09.06.2018 
auf dem Höftsee 

 
  



Organisation: 
 
Veranstalter:    Landes-Kanu-Verband Schleswig-Holstein e.V. 
 
Ausrichter:    Wassersportverein PlönFegetasche e.V. 
 
Regattaleitung:   Ingo Kunze, Peter Braun 
 
Regattabüro:    Martina Kahlcke 
     Monika Köhler 
 
Rettungs- und 
Sanitätsdienst:   DLRG Plön 
 
 
 
 
Kampfgericht: 
 
Wettkampfausschuss:  Dörte Reh  Kiel (Vorsitzende) 
     Bernd Schröder Klausdorf 
     Karl Paufler  Bremen 
     Dorothea Hamann Lübeck 
     Peter Braun  Plön 
 
Starter:    Bernd Brunow 

Thilo Zimmermann 
 
Zielgericht:    Thomas Fleischer 
     Wolfgang Weber 
     Winfried Eistert 
      
 
Wendenrichter:   N.N. 



Teilnehmende Vereine 
 

 Kanurennsportgemeinschaft Bremen KRG Bremen 
06009 FWV Vorwärts Vorwärts Hamb. 
08011 Kanu- und Kleinsegelverein Schwerin KuK Schwerin 
08012 SC Neubrandenburg SCN 
09020 TWG 1861 Göttingen TWG Göttingen 
09252 VK Nord VK Nord 

 DKV Einzelmitglied EM-DKV 

17006 Ellerbeker Turnvereinigung v. 1886 e.V. 
Kanuabt. ETV Kiel 

17015 Kieler Kanu Klub KKK 
17017 TSV Klausdorf von 1916 e.V. Kanuabt. TSVK 
17021 Erster Kanu-Klub Neumünster e.V. EKN 
17026 Preetzer TSV e.V. – Kanuabt. PTSV 
17027 Rendsburger Kanu-Club e.V. RKC 
17057 Kanu Club Lübeck e.V. KC-Lübeck 
17024 Wassersportverein PlönFegetasche WPF 

 
 
 
 
 



Obleutebesprechung 08:30 
 

12 K 2 weibl. Schüler A     100 m 10:00 
              
1 Celina Grunow   Loona Söldner     VK Nord 
2 Luisa Klaiber   Leonie Monsky     KC Lübeck 

3 Ulrike Kastein   Lea Wegener     
SC Neubr./KuK 
Schwerin 

4 Ronja Gronwald Hjördes Sommer   KRG Bremen 
5 Lina Glinzner   Anna Stichnoth     KC Lübeck 
              
6 K 2 weibl. Schüler B     100 m 10:00 
              
6 Pauline Rau   Friederike Fangmeyer   PTSV 
7 Amalia Gebhardt Marit Behrens     KRG Bremen 
8 Mira Meinert   Anna Habermann   PTSV 

       21 K 2 männl. Jugend     100 m 10:05 
              
1 David Petrovitz   Hannes Wasilenko   RKC 
2 Felix Stark   Finn Hansen     PTSV 
3 Tom Meyer   Petro Gebhardt     KRG Bremen 
4 Nils Boden   Erik Wegnener     KuK Schwerin 
              

18 K 2 weibl. Jugend     100 m 10:05 
              
5 Nele Brüggemann Maria Boy     KC Lübeck 

       26 K 1 Herren Junioren     100 m 10:15 

       1 Marco Herbert 
    

EKN 
2 Lasse Fleischer 

    
WPF 

3 Dennis Seidler 
    

PTSV 
4 Fynn Oos 

    
WPF 

5 Henner Blunck 
    

EKN 
6 

      
         



32 K 1 Herren LK      100 m 10:20 

       1 Jan Ehrig 
    

TSV Klausd. 
2 Kevin Kondziella 

   
KC Lübeck 

3 Leif Reh 
    

KKK 
4 Patrick Schulz 

    
KC Lübeck 

5 Tobias Kawohl 
    

Vorwärts Hamb. 
6 Finn Ehrig 

    
TSV Klausd. 

7 Karsten Schädel 
   

EM-DKV 
8 Max Staats 

    
TWG Göttingen 

9 
      

       30 K 2 Damen LK     100 m 10:25 

       
1 Viola Luttenbacher 

Thurid 
Hamann 

  
KC Lübeck 

2 Isabell Estorff 
 

Henrietta Estorff 
 

RG Nord 

       
       3 K 1 männl. Schüler C Jg. 2009   100 m 10:30 
              
1 Anton Rau         PTSV 
2 Jannes Martens       PTSV 
              
3 K 1 männl. Schüler C Jg. 2008   100 m 10:30 
              
3 Fredrik Linius         RKC 

       8 K 1 männl. Schüler B Jg  2006   100 m 10:40 

              
1 Peer Johann Eggers       WPF 
              
8 K 1 männl. Schüler B Jg  2007   100 m 10:40 
              
2 Liam Ulbricht         KRG Bremen 
3 Tjalve Sommer         KRG Bremen 
              
8 K 1 männl. Schüler B Jg  2008   100 m 10:40 
              
4 Iven Ulbricht         KRG Bremen 

         



14 K 1 männl. Schüler A Jg 2004   100 m 10:50 
              
1 Felix Stark         PTSV 
2 Florian Kruschke       KuK Schwerin 
3 Petro Gebhardt         KRG Bremen 
4             
5             
              

14 K 1 männl. Schüler A Jg. 2005   100 m 10:50 
              
6 Arne Behrens         KRG Bremen 
7 Marvin Beiderwellen       KuK Schwerin 
8             
9             

       13 K 4 weibl. Schüler A     100 m 11:00 
              
1 Stichnoth Glinzner Monsky Klaiber   KC Lübeck 
              
7 K 4 weibl. Schüler B     100 m 11:00 
              
  Rau Fangmeyer Meinert Habermann   PTSV 
              

19 K 4 weibl. Jugend     100 m 11:00 
              
4 Stichnoth Brüggemann Boy Jacobs   KC Lübeck 

       33 K 2 Herren LK      100 m 11:10 
              
1 Jan Ehrig   Finn Ehrig     TSV Klausd. 
2 Patrick Scholz   Kevin Kondziella   KC Lübeck 
3 Karsten Schädel ?     EM-DKV/ 
              

27 K 2 Herren Junioren     100 m 11:10 
              
4 Fynn Oos   Lasse Fleischer       
5 Marco Herbert   Henner Blunck     EKN 
              

39 K 2 Herren AK      100 m 11:10 
              
6 Claus-Henrick Estorff Peter Braun     WPF 
              

         



29 K 1 Damen LK     100 m 11:20 
              

1 
Thurid 
Hamann         KC Lübeck 

2 Isabell Estorff         WPF 
3 Viola Luttenbacher       KC Lübeck 
4             
5             
              

23 K 1 
Damen 
Junioren     100 m 11:20 

              
6 Mirja Lingelsheim       KC Lübeck 
7 Carina Clasen         PTSV 
8 Kim-Lara Monsky       KC Lübeck 
9             

       20 K 1 männl. Jugend  Jg 2003   100 m 11:30 

       1 Elias Ullrich 
    

WPF 
2 Tom Meyer 

    
KRG Bremen 

3 Finn Hansen 
    

PTSV 
4 Yannis Griffel 

    
EKN 

5 Nils Boden 
    

KuK Schwerin 
6 Pascal Gartmann 

   
ETV Kiel 

7 Erik Wegener 
    

KuK Schwerin 
8 

      
       20 K 1 männl. Jugend  Jg. 2002   100 m 11:30 

       1 Max Stichnoth 
    

KC Lübeck 
2 David Petrowitz 

   
RKC 

3 Hannes Wasilenko 
   

RKC 
4 

      
         



15 K 2 
männl. Schüler 
A     100 m 11:40 

              
1 Petro Gebhardt   Arne Behrens     KRG Bremen 
2 Marvin Beiderwellen Florian Kruschke   KuK Schwerin 
3             
              

9 K 2 
männl. Schüler 
B     100 m 11:40 

              
1 Tjalve Sommer   Liam Ulbricht     KRG Bremen 
              

4 K 2 
männl. Schüler 
C     100 m 11:40 

              
1 Anton Rau   Jannes Martens     PTSV  

       38 K 1 Herren AK      100 m 11:50 

       1 Robert Schmidt 
   

AK C Vorwärts Hamb. 
2 Claus-Henrick Estorff 

  
AK C WPF 

3 Peter Braun 
   

AKC WPF 
4 Hans-Jürgen Schädel 

  
AK D EM-DKV 

       17 K 1 weibl. Jugend Jg. 2002   100 m 11:55 
              
1 Maria Boy         KC Lübeck 
2 Nele Brüggemann       KC Lübeck 
              

17 K 1 weibl. Jugend Jg. 2003   100 m 11:55 
              
3 Carsta Nentwig         RKC 

       11 K 1 weibl. Schüler A Jg. 2004   100 m 12:00 

       1 Lina Glinzner 
    

KC Lübeck 
2 Ronja Gronwald 

   
KRG Bremen 

3 Elisa Claus 
    

SC Neubrandenburg 
4 Anna Stichnoth 

    
KC Lübeck 

5 Ulrike Kastein 
    

SC Neubrandenburg 

       
         



11 K 1 weibl. Schüler A Jg.2005   100 m 12:05 

       1 Celina Grunow 
    

VK Nord 
2 Lena Friedrichsen 

   
KC LÜbeck 

3 Lea Wegener 
    

KuK Schwerin 
4 Hjördes Sommer 

   
KRG Bremen 

5 Luisa Klaiber 
    

KC Lübeck 
6 Loona Söldner 

    
VK Nord 

       1 K 1 weibl. Schüler B Jg. 2006   100 m 12:10 
              
1 Amalia Gebhardt       KRG Bremen 
2 Leonie Monsky         KC Lübeck 
3 Mira Meinert         PTSV 
              
1 K 1 weibl. Schüler B Jg. 2007   100 m 12:10 
              
4 Pauline Rau         PTSV 
5 Marit Behrens         KRG Bremen 
6 Anna Habermann       PTSV 
              
1 K 1 weibl. Schüler B Jg. 2008   100 m 12:10 
              
7 Friederike Fangmeyer       PTSV 

         K2 Damen/Herren Mix   100 m 12:20 

       
       
       
       
       
       
       
       
        

 
 
 
 
 
 
 
 

Mittagspause  



48 K2 weibl.Schüler A Jg. 2005   1000m 14:00 

       1 Celina Grunow 
 

Loona Söldner 
  

VK Nord 

       50 K 1 männl. Schüler A Jg. 2004   1000 m 14:05 
              
2 Florian Kruschke       KuK Schwerin 
3 Felix Stark         PTSV 
4 Petro Gebhardt         KRG Bremen 
              

50 K 1 männl. Schüler A Jg. 2005   1000 m 14:05 
              
5 Marvin Beiderwellen       KuK Schwerin 
6 Arne Behrens         KRG Bremen 

       47 K 1 weibl. Schüler A  Jg. 2004   1000 m 14:10 
              
7 Lina Glinzner         KC LÜbeck 
8 Elisa Claus         SC Neubrandenb. 
9 Ronja Gronwald       KRG Bremen 

10 Ulrike Kastein         SC Neubrandenb. 
11 Anna Stichnoth         KC Lübeck 
              

47 K 1 weibl. Schüler A  Jg. 2005   1000 m 14:10 
              

12 Loona Söldner         VK Nord 
13 Lea Wegener         KuK Schwerin 
14 Hjördes Sommer       KRG Bremen 
15 Luisa Klaiber         KC Lübeck 
16 Celina Grunow         VK Nord 

       44 K 1 männl. Schüler B Jg. 2007   1000 m 14:15 
              

17 Liam Ulbricht         KRG Bremen 
18 Tjalve Sommer         KRG Bremen 
              

44 K 1 männl. Schüler B Jg. 2008   1000 m 14:15 
              

19 Iven Ulbricht         KRG Bremen 
              

44 K 1 männl. Schüler C Jg. 2008   1000 m 14:15 
              

20 Fredrik Lenius         RKC 

         



41 K 1 weibl. Schüler B Jg. 2006   1000 m 14:20 
              

21 Amalia Gebhardt       KRG Bremen 
22 Leonie Monsky         KC Lübeck 
23 Mira Meinert         PTSV 
              

41 K 1 weibl. Schüler B Jg. 2007   1000 m 14:20 
              

24 Anna Habermann       PTSV 
25 Marit Behrens         KRG Bremen 
26 Pauline Rau         PTSV 
              

41 K 1 weibl. Schüler B Jg. 2008   1000 m 14:20 
              

27 Friederike Fangmeyer       PTSV 

       57 K 2 männl. Jugend     3000 m 14:40 
              

28 David Petrowitz Hannes Wasilenko   RKC 
              

60 K 2 Damen Junioren     3000 m 14:40 
              

29 Kim-Lara Monsky Mirja v. Lingelsheim   KC Lübeck 
              

69 K 2 Herren LK     3000 m 14:40 
              

30 Karsten Schädel  ?     EM-DKV 

       56 K 1 männl. Jugend Jg. 2002   3000 m 14:45 
              

31 Max Stichnoth         KC Lübeck 
              

56 K 1 männl. Jugend Jg. 2003   3000 m 14:45 
              

32 Nils Boden         KuK Schwerin 
33 Tom Meyer         KRG Bremen 
34 Erik Wegener         KuK Schwerin 
35 Finn Hansen         PTSV 
36 Yannis Griffel         EKN 
37 Pascal Gartmann       ETV Kiel 

         



53 K 1 weibl. Jugend Jg. 2003   3000 m 14:50 
              

38 Liana Jacobs         KC Lübeck 
39 Carsta Nentwig         RKC 
              

53 K 1 weibl. Jugend Jg. 2002   3000 m 14:50 
              

40 Maria Boy         KC Lübeck 
41 Nele Brüggemann       KC Lübeck 

       59 K 1 Damen Junioren     3000 m 14:55 
              

42 Carina Clasen         PTSV 
              

65 K 1 Damen LK     3000 m 14:55 
              

43 Claudia Schiesow       TSV Klausd. 
44 Thurid Hamann         KC Lübeck 
45 Isabell Estorff         WPF 
46 Viola Luttenbacher       KC Lübeck 
47 Pia Ruhm         PTSV 
              

71 K 1 Damen AK     3000 m 14:55 
              

48 Corinna Rollin         PTSV 

       62 K 1 Herren Junioren     3000 m 15:00 

       49 Dennis Seidler 
    

PTSV 
50 Marco Herbert 

    
EKN 

51 Fynn Oos 
    

WPF 
52 Henner Blunck 

    
EKN 

53 Lasse Fleischer 
    

WPF 

       74 K 1 Herren AK      3000 m 15:05 

       54 Robert Schmidt 
  

 AK C Vorwärts Hamb. 
55 Peter Braun 

  
 AK C WPF 

56 Claus-Henrick Estorff 
  

AKC WPF 
57 Hans-Jürgen Schädel 

  
AK D EM-DKV 

         



68 K 1 Herren LK      3000 m 15:10 

       58 Tobias Kawohl 
    

Vorwärts Hamb. 
59 Patrick Schulz 

    
KC Lübeck 

60 Marcel Paufler 
    

KRG Bremen 
61 Kevin Kondzilla 

    
KC Lübeck 

62 Julian Ruhm 
    

PTSV 
63 Leif Reh 

    
KKK 

64 Karsten Schädel 
   

EM-DKV 
65 Max Staats 

    
TWG Göttingen 

       
        

 
 


